
 
JUDEŢUL MEHEDINŢI 
PRIMĂRIA COMUNEI PRISTOL 
 „ PRIMAR”         

 
 

DISPOZIŢIE 
 

privind încetarea de drept a contractului individual de muncă nr.14 din 11.08.2008 începând cu data de 
01.10.2024 al domnului Ditrich Constantin 

 
Având în vedere  
-  Cererea nr. 566/26.08.2024 a domnului Ditrich Constantin;  
- Decizia nr. 198985/13.05.2024 privind acordarea pensiei anticipate parțiale care necesită încetarea 

contractului individual de muncă pentru punerea în plată; 
Ținând cont de prevederile art. 56 alin. (1) lit. “c” din Legea 53/2003 – Codul Muncii;  
În conformitate cu prevederile art. 155 alin. (5) lit. “e”, din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 

2019 privind Codul Administrativ; 
În temeiul art. 196 alin.(1) lit. “b”  din  Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul 

Administrativ; 
 

PRIMARUL COMUNEI PRISTOL, JUDEŢUL MEHEDINŢI 
 

DISPUN: 
 
Art.1 Începând cu data de 01.10.2024 încetează de drept a contractul individual de muncă nr.14 din 
11.08.2008 al domnului Ditrich Constantin. 
 
Art.2 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează compartimentele Resurse Umane și Salarizare, 
Stare Civilă și compartimentul Finaciar-Contabil.  
  
Art.3 Împotriva prevederilor prezentei dispoziții domnul Ditrich Constantin se poate adresa instanței de 
contencios administrativ, respectiv Tribunalului Mehedinți, potrivit Legii 554/2004 – Legea contenciosului 
administrativ, în termende 30 de zile de la comunicare. 
 
Art.4 Prezenta dispoziție se va comunica domnului Ditrich Constantin, compartimentului Resurse Umane și 
Salarizare, Stare Civilă, compartimentului Finaciar-Contabil și Instituției Prefectului – Județul Mehedinți.  
 
 

                                Emisă astăzi 4 Septembrie 2024 la Pristol, Judeţul Mehedinţi 
 

 
 
 
                               Primar                                         Contrasemnează,   
                          Neamţu Ion                                                                           Secretar general UAT Pristol  
                                                                          Tulei Sorin-Costel 
 
 
 
 
 
 Nr. 72 


